
                                                                                                                                                                       1 

Республики Мордовия 

 

 

 

СТАРОДЕВИЧЕНСКИЕ ВЕСТИ 
 

Издается с ноября 2005 года.                                                  Среда, 27.12.2023 г. 

                                                                                                                          №   42 

 

      Публикация официальных документов                               

 

О ПРИНЯТИИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ 

ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАРОДЕВИЧЕНСКИМ СЕЛЬСКИМ ПОСЕЛЕНИЕМ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ (градостроительство) 

 

О ПРИНЯТИИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ 

ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАРОДЕВИЧЕНСКИМ СЕЛЬСКИМ ПОСЕЛЕНИЕМ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ (дорожная деятельность) 
 

 

О БЮДЖЕТЕ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2024 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 
                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 
Редакция газеты – Администрация Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия 

Адрес редакции:431391, Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Стародевичье, ул. Гагарина, д.2а, 

тел.: 2-37-54 

Главный редактор – Глава Стародевиченского сельского поселения    Н.В. Демина 

Тираж 2 экз. 

Выпуск газеты производится по мере необходимости. 

Распространение газеты производится на основании письменных заявлений 

 

 

 



                                                                                                                                                                       2 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.12.2023 № 84 

 

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 
 

О ПРИНЯТИИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ 

ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАРОДЕВИЧЕНСКИМ СЕЛЬСКИМ ПОСЕЛЕНИЕМ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

 

В соответствии со статьей 8 Градостроительного Кодекса Российской 

Федерации, с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", решением Совета депутатов Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия от 06.12.2023 № 121 «О передаче осуществления 

части полномочий по решению вопросов местного значения Ельниковского 

муниципального района сельским поселениям Ельниковского муниципального 

района», Уставом Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов 

Стародевиченского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Принять часть полномочий Ельниковского  муниципального района 

Республики Мордовия по вопросам градостроительной деятельности, а именно: 

- утверждение генерального плана поселения, правил землепользования и 

застройки; 

- утверждение подготовленной на основе генерального плана поселения 

документации по планировке территории Стародевиченскому сельскому 

поселению Ельниковского муниципального района Республики Мордовия. 

2. Утвердить проект Соглашения "О передаче части полномочий 

Ельниковского муниципального района по вопросам градостроительной 

деятельности Стародевиченскому сельскому поселению Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия" согласно Приложению 1. 

3. Определить, что часть полномочий Ельниковского муниципального 

района по вопросам градостроительной деятельности передается 

http://municipal.garant.ru/document?id=12038258&sub=8
http://municipal.garant.ru/document?id=86367&sub=1504


                                                                                                                                                                       3 

Стародевиченскому сельскому поселению Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия на период с 01.01.2024 года по 31.12.2024 года. 

4. Определить, что исполнение полномочий по предмету Соглашения "О 

передаче части полномочий Ельниковского  муниципального района по 

вопросам градостроительной деятельности Стародевиченскому сельскому 

поселению Ельниковского муниципального района Республики Мордовия" 

осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из  

бюджета Ельниковского муниципального района в бюджет Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского муниципального района в размере 

денежных средств, предусмотренных в  бюджете Ельниковского  

муниципального района на осуществление данных полномочий. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Стародевиченские Вести». 

 

 

 

 

 

Глава 

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия                                                                            Н.В. Демина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к  решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального 



                                                                                                                                                                       4 

района Республики Мордовия 

от 27.12.2023 № 84 

Соглашение 

о передаче части полномочий Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия по вопросам градостроительной деятельности 

Стародевиченскому сельскому поселению Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия 

 

Администрация Ельниковского муниципального района Республики 

Мордовия, именуемая в дальнейшем "Муниципальный район", в лице Главы 

Ельниковского  муниципального района Бекешева Юрия Алексеевича, с одной 

стороны, и Администрация Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, именуемая в 

дальнейшем "Поселение", в лице Главы администрации Букатова Николая 

Тихоновича, с другой стороны, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 

06.10.2003 г. 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации",  заключили настоящее Соглашение о нижеследующем. 

 

1. Предмет Соглашения 

 

1.1. Муниципальный район передает Поселению осуществление части своих 

полномочий по вопросам градостроительной деятельности, а именно: 

- утверждение генерального планов поселения, правил землепользования и 

застройки; 

- утверждение подготовленной на основе генерального плана поселения 

документации по планировке территории Стародевиченского сельского поселения 

поселения. 
 

2. Права и обязанности Поселения при осуществлении переданных 

полномочий 

 

2.1. Поселение при осуществлении переданных полномочий имеет право на: 

- финансовое обеспечение переданных полномочий за счет предоставляемых 

бюджету Стародевиченского  сельского поселения межбюджетных трансфертов из 

бюджета Ельниковского муниципального района; 

- получение разъяснений от администрации  Ельниковского муниципального 

района по вопросам осуществления переданных полномочий; 

- дополнительное использование собственных финансовых средств и 

материальных ресурсов, для осуществления переданных полномочий в случаях и в 

порядке, предусмотренных Уставом Стародевиченского  сельского поселения. 

2.2. Поселение при осуществлении переданных полномочий обязано: 

- обеспечивать эффективное и рациональное использование финансовых 

средств, выделенных из бюджета Ельниковского муниципального района на 

осуществление переданных полномочий; 

- исполнять письменные предписания администрации  Ельниковского 

муниципального района по устранению нарушений, допущенных по вопросам 

осуществления переданных полномочий; 



                                                                                                                                                                       5 

- предоставлять органам местного самоуправления администрации 

Ельниковского муниципального района необходимую информацию, связанную с 

осуществлением переданных полномочий, а также с использованием выделенных 

на эти цели финансовых средств. 

 

3.  Права и обязанности Муниципального района при осуществлении    

Поселением переданных полномочий 

 

3.1. Муниципальный район при осуществлении Поселением переданных 

полномочий имеет право на: 

- осуществление контроля над исполнением переданных полномочий; 

- получение в установленном порядке от Поселения отчета и иной 

необходимой информации об использовании финансовых средств на 

осуществление переданных полномочий. 

3.2. Муниципальный район при осуществлении Поселением переданных 

полномочий обязан: 

- обеспечить передачу Поселению финансовых средств, необходимых для 

осуществления передаваемых полномочий; 

- осуществлять контроль за исполнением Поселения переданных 

полномочий, а также за использованием предоставленных на эти цели финансовых 

средств; 

- оказание методической помощи Поселению в организации работы по 

осуществлению переданных полномочий. 

 

4. Финансовые средства, необходимые для осуществления переданных 

полномочий 

 

4.1. Финансовое обеспечение переданных Поселению части полномочий по 

вопросам градостроительной деятельности осуществляется за счет представляемых 

бюджету Стародевиченского сельского поселения в виде иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Ельниковского муниципального района в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации в сумме __________ рублей. 

Межбюджетные трансферты перечисляются с лицевых счетов финансового 

управления администрации Ельниковского муниципального района Республики 

Мордовия на лицевой счет администратора доходов администрации 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района, в 

соответствии с графиком перечисления межбюджетных трансфертов (приложение 

1 к настоящему соглашению). 

4.2. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 

Стародевиченского сельского поселения для осуществления переданных 

полномочий, устанавливается решением Совета депутатов Ельниковского 

муниципального района о бюджете на очередной финансовый год. 

Объем принимаемых иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджету Стародевиченского сельского поселения для осуществления переданных 

полномочий, устанавливается решением Совета депутатов Стародевиченского 

сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год. 

4.3. Расчет объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджету Стародевиченского сельского поселения для осуществления переданной 

http://municipal.garant.ru/document?id=12012604&sub=0


                                                                                                                                                                       6 

части полномочий, производится в соответствии с Методикой расчета объема иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых Стародевиченскому сельскому 

поселению для осуществления переданной части согласно приложению к 

настоящему Соглашению. 

4.4. Поселению запрещается использование финансовых средств, 

полученных на осуществление указанных в разделе 1 настоящего Соглашения 

полномочий на иные цели. 

 

5. Порядок передачи и использования материальных ресурсов 

 

5.1. Для осуществления переданных полномочий органам местного 

самоуправления Стародевиченского сельского поселения в случае необходимости в 

пользование передается имущество по договору безвозмездного пользования. 

5.2. Органам местного самоуправления Стародевиченского сельского 

поселения запрещается использование материальных ресурсов, полученных на 

осуществление переданных полномочий, предусмотренных настоящим 

Соглашением, на иные цели. 

 

6. Порядок осуществления Муниципальным районом контроля над 

осуществлением переданных полномочий 

 

6.1. Контроль над использованием Поселением финансовых средств, 

материальных ресурсов, предоставленных для осуществления переданных в 

соответствии с настоящим Соглашением полномочий, осуществляется 

Финансовым управлением администрации Ельниковского муниципального района. 

6.2. Контроль над исполнением переданных полномочий Поселением 

осуществляется в форме запросов необходимых документов и информации об 

исполнении переданных полномочий. 

 

7. Срок действия Соглашения 

 

7.1. Настоящее Соглашение заключено на срок до 31.12.2024 года. 

7.2. Настоящее Соглашение считается продленным на один календарный год 

в случае, если ни одна из сторон не заявит о его расторжении за два месяца до 

истечения срока, предусмотренного пунктом 7.1 Соглашения. 

 

8. Основания и порядок прекращения действий Соглашения 

 

8.1. Настоящее Соглашение может быть прекращено досрочно: 

1) по соглашению сторон; 

2) в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон 

своих обязательств. 

8.2. Прекращение осуществления Поселением переданных полномочий 

влечет за собой возврат неиспользованных финансовых и материальных средств, 

переданных для осуществления полномочий. 

 



                                                                                                                                                                       7 

9. Порядок предоставления отчетности об осуществлении части переданных 

полномочий 

 

9.1.  Поселение ежеквартально представляет Муниципальному району 

отчетность об использовании выделенных финансовых средств на осуществление 

указанных в разделе 1 настоящего Соглашения полномочий. 

 

10. Финансовые санкции за неисполнение Соглашения 

 

10.1. В случае нарушения финансовых обязательств, предусмотренных 

настоящим Соглашением, стороны несут ответственность в соответствии с 

действующим законодательством. 

10.2. Установление факта ненадлежащего осуществления администрации 

Стародевиченского сельского  поселения  переданных ей полномочий является 

основанием для одностороннего расторжения настоящего соглашения. 

Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных межбюджетных 

трансфертов, за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в 

течение 30 дней с момента подписания Соглашения о расторжении или получения 

письменного уведомления о расторжении Соглашения. 

10.3.  Поселение несет ответственность за осуществление переданных ей 

полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми 

средствами. 

10.4. В случае неисполнения Муниципальным районом вытекающих из 

настоящего Соглашения обязательств по финансированию Муниципальным 

районом переданных им полномочий, Поселение вправе требовать расторжения 

настоящего Соглашения. 

11. Порядок внесения изменений в Соглашение 

 

11.1. Внесение изменений и дополнений в Соглашение осуществляется по 

взаимному согласию сторон и оформляется дополнительными соглашениями, 

которые являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

 

12. Заключительные положения 

 

12.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 

равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 

12.2. Соглашение вступает в силу со дня его подписания. 

 
Подписи сторон 

 

Администрация 

Ельниковского 

муниципального района    

Республики Мордовия  

адрес: 431370, 

Республика Мордовия, 

Ельниковский район, с. 

Администрация Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского 

муниципального района 

Республики Мордовия 

адрес: 431391, Республика 

Мордовия, Ельниковский район, с. 

Стародевичье, ул. Гагарина, д.2а,  

в УФК по Республике 

Мордовия 

(Финансовое управление 

администрации 

Ельниковского 

муниципального района 

Республики Мордовия 



                                                                                                                                                                       8 

Ельники, ул. Ленина, д. 

18,  

тел.: (83444)2-14-10 

ИНН 1307076097     

КПП 130701001 

л/с 03093006090 

ЕКС 

40102810345370000076      

КС 

03231643896180000900                             

ОТДЕЛЕНИЕ - НБ 

РЕСПУБЛИКА 

МОРДОВИЯ БАНКА 

РОССИИ//УФК по 

Республике Мордовия  

 г. Саранск  

БИК 048952001                                                           

БИК ТОФК 018952501 

ОГРН 1021300834686 

ОКТМО 89618000 

ОКПО 04048280 

 

Глава Ельниковского 

муниципального района 

Республики Мордовия 

 

 

 

 

_________Ю.А. Бекешев 

 М.П. 

тел.: (83444)2-37-54 

ИНН 1307076234 КПП 130701001 

УФК по Республике Мордовия                               

(Администрация 

Стародевиченского сельского 

поселения  Ельниковского 

муниципального района 

Республики Мордовия)   

л/с 04093006040 

ЕКС 40102810345370000076                                 

 КС 03100643000000010900                               

ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА 

МОРДОВИЯ БАНКА 

РОССИИ//УФК по Республике 

Мордовия   

г. Саранск 

БИК 048952001                                                                      

БИК ТОФК 018952501  

ОГРН 1021300833620 

ОКТМО 89618485 
ОКПО 04300220 

 

Глава администрации 

Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского 

муниципального района  

Республики Мордовия 

 

 

    ______________Н.Т. Букатов 

  М.П. 

л/с 04093006100) 

адрес: 431370, Республика 

Мордовия, Ельниковский 

район, с. Ельники, 

ул. Ленина, д. 16, 

тел.:(83444) 2-60-75 

ИНН 1307000108 

КПП 130701001 

КС 03231643896180000900 

ЕКС 

40102810345370000076 

ОТДЕЛЕНИЕ - НБ 

РЕСПУБЛИКА 

МОРДОВИЯ БАНКА 

РОССИИ // УФК по 

Республике Мордовия г. 

Саранск 

БИК 048952001 

БИК ТОФК 018952501 

ОКТМО 89618000 

ОГРН 1061314000186 

ОКПО 02301094 

Начальник финансового 

управления администрации 

Ельниковского 

муниципального района  

 

__________А.М. Бушукин 

М.П. 

  

Приложение 1 

к Соглашению 

о передаче части полномочий 

администрацией Ельниковского муниципального района 

по вопросам градостроительной деятельности  

администрации Стародевиченского  сельскому поселению 

Ельниковского муниципального района 

 Республики Мордовия 

 

 

График перечисления межбюджетных трансфертов 

 

Наименование Учредителя УФК по Республике Мордовия (Финансовое управление 

администрации Ельниковского муниципального района Республики Мордовия л/с 

03093006100). 

Наименование Учреждения УФК по Республике Мордовия (Администрация 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия л/с 04093006040) 

 

 



                                                                                                                                                                       9 

№ 

п/п 

Код по бюджетной классификации Российской 

Федерации (по расходам федерального бюджета на 

предоставление Субсидии) 

Сроки 

перечисления 

субсидии 

Сумма, 

подлежащ

ая 

перечисле

нию, руб. 
Код 

главы 

Раздел, 

подраздел 

Целевая статья  Вид 

расходов 

     -до 31 

декабря 2024 

года 

 

Всего                                                                                                                                

 

  

 

 

 

Приложение 2  

к Соглашению 

о передаче части полномочий Ельниковского муниципального района 

по вопросам градостроительной деятельности сельскому поселению 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия 

 

Методика расчета объема иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых Поселению для осуществления переданной части 

полномочий Муниципального района по вопросам градостроительной 

деятельности Поселению  

 

 

Методика расчета норматива для определения общего объема 

межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий 

Муниципального района по вопросам градостроительной деятельности Поселению 

разработана в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Размер средств поселению на выполнение полномочий по вопросам 

градостроительной деятельности рассчитывается по формуле: 

N = H*1 

           N – объем средств для  i-го поселения 

 H - площадь земель сельского поселения (га), 1- рубль  за  1 (га) в год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                       10 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.12.2023 № 85 

 

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 
 

О ПРИНЯТИИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ 

ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАРОДЕВИЧЕНСКИМ СЕЛЬСКИМ ПОСЕЛЕНИЕМ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 
 

 
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", решением Совета депутатов Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия от 06.12.2023 № 120 «О передаче осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения Ельниковского муниципального 

района сельским поселениям Ельниковского муниципального района», Уставом 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия, Совет депутатов Стародевиченского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять часть полномочий  Ельниковского  муниципального района 

Республики Мордовия по вопросам дорожной деятельности в отношении  

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского 

поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая 

создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения, организации дорожного 

движения, а также осуществлению иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской  Федерации  Стародевиченским сельским  поселением  

Ельниковского муниципального района, а именно: 

- обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения; 

- содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования 

местного значения поселения и искусственных сооружений на них в границах 

населенных пунктов поселения; 

http://municipal.garant.ru/document?id=86367&sub=1504


                                                                                                                                                                       11 

- осуществление мероприятий, направленных на развитие и сохранение сети 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных 

пунктов поселения; 

- осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и 

функционирования системы управления автомобильными дорогами общего 

пользования местного значения и искусственных сооружений на них в границах 

населенных пунктов поселения; 

- инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в 

границах населенных пунктов поселения, проведение кадастровых работ, регистрация 

прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами общего пользования 

местного значения, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, 

используемыми в дорожной деятельности, возмещение их стоимости; 

- осуществление других мероприятий направленных на улучшение технических 

характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них в границах населенных пунктов поселения. 

2. Утвердить проект Соглашения «Соглашение о передаче части полномочий 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по вопросам дорожной 

деятельности в отношении  автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов  Стародевиченского сельского поселения и обеспечению 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах  

населенных пунктов Стародевиченского сельского поселения, организации дорожного 

движения, а также осуществлению иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской  Федерации "  согласно Приложению 1. 

3. Определить, что часть полномочий Ельниковского 

муниципального района по вопросам дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

сельского поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них 

Стародевиченским сельским поселением Ельниковского муниципального района 

принимается на период с 01.01.2024 года и по 31.12.2024 года. 

4. Определить, что исполнение полномочий по предмету Соглашения 

"О передаче части полномочий Ельниковского муниципального района по 

вопросам дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения и 

обеспечения безопасности дорожного движения на 

них сельскому поселению Ельниковского муниципального района" осуществляется за 

счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ельниковского 

муниципального района в бюджет Стародевиченского сельского поселения  

Ельниковского муниципального района в размере денежных средств, 

предусмотренных в бюджете Ельниковского муниципального района на 

осуществление данных полномочий. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

в газете «Стародевиченские Вести». 

 

Глава 

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия                                                                                                 Н.В. 

Демина 



                                                                                                                                                                       12 

Приложение 1 

к  решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия 

от 27.12.2023   № 85 

 

Соглашение 

о передаче части полномочий Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия по вопросам дорожной деятельности в отношении  

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  

Стародевиченского сельского поселения и обеспечению безопасности 

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах  населенных пунктов Стародевиченского сельского 

поселения, организации дорожного движения, а также осуществлению иных 

полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской  

Федерации  

 

Администрация Ельниковского муниципального района Республики 

Мордовия, именуемый в дальнейшем "Муниципальный район", в лице Главы 

Ельниковского  муниципального района Бекешева Юрия Алексеевича, с одной 

стороны, и Администрация Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, именуемое в 

дальнейшем "Поселение", в лице Главы администрации Букатова Николая 

Тихоновича, с другой стороны, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации",  заключили настоящее Соглашение о 

нижеследующем. 

 

1. Предмет Соглашения 

 

1.1. Муниципальный район передает Поселению осуществление части своих 

полномочий по вопросам дорожной деятельности, а именно: 

- обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения; 

- содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования 

местного значения поселения и искусственных сооружений на них в границах 

населенных пунктов поселения; 

- осуществление мероприятий, направленных на развитие и сохранение сети 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения; 

- осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и 

функционирования системы управления автомобильными дорогами общего 

пользования местного значения и искусственных сооружений на них в границах 

населенных пунктов поселения; 

- инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них 



                                                                                                                                                                       13 

в границах населенных пунктов поселения, проведение кадастровых работ, 

регистрация прав в отношении земельных участков занимаемых автодорогами 

общего пользования местного значения, дорожными сооружениями и другими 

объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, возмещение 

их стоимости; 

- осуществление других мероприятий направленных на улучшение 

технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них в границах населенных пунктов 

поселения. 

 

2. Права и обязанности Поселения при осуществлении переданных 

полномочий 

 

2.1. Поселение при осуществлении переданных полномочий имеет право на: 

- финансовое обеспечение переданных полномочий за счет предоставляемых 

бюджету Поселения межбюджетных трансфертов из бюджета Ельниковского 

муниципального района; 

- получение разъяснений от Муниципального района по вопросам 

осуществления переданных полномочий; 

2.2. Поселение при осуществлении переданных полномочий обязано: 

- обеспечивать эффективное и рациональное использование финансовых 

средств, выделенных из бюджета Ельниковского муниципального района на 

осуществление переданных полномочий; 

- исполнять письменные предписания Муниципального района по 

устранению нарушений, допущенных по вопросам осуществления переданных 

полномочий; 

- предоставлять органам местного самоуправления Муниципального района 

необходимую информацию, связанную с осуществлением переданных 

полномочий, а также с использованием выделенных на эти цели финансовых 

средств. 

 

3. Права и обязанности Муниципального района при осуществлении 

Поселением переданных полномочий 

 

3.1. Муниципальный район при осуществлении Поселением переданных 

полномочий имеет право на: 

- осуществление контроля над исполнением переданных полномочий; 

- получение в установленном порядке от Поселения отчета  и иной 

необходимой информации об использовании финансовых средств на 

осуществление переданных полномочий. 

3.2. Муниципальный район при осуществлении Поселением переданных 

полномочий обязан: 

- обеспечить передачу Поселению финансовых средств, необходимых для 

осуществления передаваемых полномочий; 

- осуществлять контроль за исполнением Поселением переданных 

полномочий, а также за использованием предоставленных на эти цели финансовых 

средств; 

- оказание методической помощи Поселению в организации работы по 

осуществлению переданных полномочий. 

 



                                                                                                                                                                       14 

4. Финансовые средства, необходимые для осуществления переданных 

полномочий 

 

4.1. Финансовое обеспечение переданной Поселению части полномочий по 

решению вопросов местного значения осуществляется за счет представляемых 

бюджету Поселения межбюджетных трансфертов в виде иных межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета Ельниковского муниципального района в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

 4.2. Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 

Поселения для осуществления переданных полномочий, устанавливается 

решением Совета депутатов Ельниковского муниципального района о бюджете на 

2024 финансовый год. 

Объем принимаемых иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджету Поселения для осуществления переданных полномочий, устанавливается 

решением Совета депутатов Поселения о бюджете на очередной финансовый год. 

4.3. Расчет объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджету Поселения  для осуществления переданной части полномочий, 

производится в соответствии с Методикой расчета объема иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых Поселению для осуществления переданной части 

согласно приложению к настоящему Соглашению. 

4.4. Поселению запрещается использование финансовых средств, 

полученных на осуществление указанных в разделе 1 настоящего Соглашения 

полномочий на иные цели. 

 

5. Порядок передачи и использования материальных ресурсов 

 

5.1. Для осуществления переданных полномочий органам местного 

самоуправления Поселения в случае необходимости в пользование передается 

муниципальное имущество. 

5.2. Органам местного самоуправления Поселения запрещается 

использование материальных ресурсов, полученных на осуществление переданных 

полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением, на иные цели. 

 

6. Порядок осуществления Муниципальным районом контроля над 

осуществлением переданных полномочий 

 

6.1. Контроль над использованием Поселением финансовых средств, 

материальных ресурсов, предоставленных для осуществления переданных в 

соответствии с настоящим Соглашением полномочий, осуществляется 

администрацией Муниципального района. 

6.2. Контроль над исполнением переданных Поселению полномочий 

осуществляется в форме запросов необходимых документов и информации об 

исполнении переданных полномочий. 

 

7. Срок действия Соглашения 

 

7.1. Настоящее Соглашение заключено на период с 01.01.2024 года по 

31.12.2024 года. 

http://municipal.garant.ru/document?id=12012604&sub=0


                                                                                                                                                                       15 

7.2. Настоящее Соглашение считается продленным на один календарный год 

в случае, если ни одна из сторон не заявит о его расторжении за два месяца до 

истечения срока, предусмотренного пунктом 7.1 Соглашения. 

 

8. Основания и порядок прекращения действий Соглашения 

 

8.1. Настоящее Соглашение может быть прекращено досрочно: 

1) по соглашению сторон; 

2) в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон 

своих обязательств. 

8.2. Прекращение осуществления Поселением переданных полномочий 

влечет за собой возврат неиспользованных финансовых и материальных средств, 

переданных для осуществления полномочий. 

8.3. Порядок прекращения действий Соглашения: 

1) Расторжение соглашения о передаче полномочий по взаимному согласию 

сторон происходит с уведомлением представительных органов района и поселения 

и считается расторгнутым с момента подписания соглашения о расторжении. 

2) Расторжение соглашения о передаче полномочий по инициативе одной из 

сторон возможно в случае нарушения другой стороной положений соглашения, 

которое установлено вступившим в силу решением суда. Решение суда является 

основанием для принятия главой администрации (района или поселения) решения 

о расторжении соглашения по инициативе одной из сторон. 

 

9. Порядок предоставления отчетности об осуществлении части      

переданных полномочий 

 

9.1. Поселение ежеквартально представляет Муниципальному району 

отчетность об использовании выделенных финансовых средств на осуществление 

указанных в разделе 1 настоящего Соглашения полномочий. 

 

10. Финансовые санкции за неисполнение Соглашения 

 

10.1. В случае нарушения финансовых обязательств, предусмотренных 

настоящим Соглашением, стороны несут ответственность в соответствии с 

действующим законодательством. 

10.2. Установление факта ненадлежащего осуществления Поселением 

переданных ему полномочий является основанием для одностороннего 

расторжения настоящего соглашения. Расторжение Соглашения влечет за собой 

возврат перечисленных межбюджетных трансфертов, за вычетом фактических 

расходов, подтвержденных документально, в течение 30 дней с момента 

подписания Соглашения о расторжении или получения письменного уведомления 

о расторжении Соглашения, а также уплату неустойки в размере 0,01% от суммы 

межбюджетных трансфертов, фактически выделенных из бюджета 

муниципального района на осуществление указанных полномочий. 

10.3. Поселение несет ответственность за осуществление переданных ему 

полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми 

средствами. 

10.4. В случае неисполнения Муниципальным районом вытекающих из 

настоящего Соглашения обязательств по финансированию осуществления 

Муниципальным районом переданных ему полномочий, Поселение вправе 



                                                                                                                                                                       16 

требовать расторжения настоящего Соглашения, уплаты неустойки в размере 

0,01% от суммы межбюджетных трансфертов фактически не выделенных, а также 

возмещения понесенных убытков в части, непокрытой неустойкой. 

 

11. Порядок внесения изменений в Соглашение 

11.1. Внесение изменений и дополнений в Соглашение осуществляется по 

взаимному согласию сторон и оформляется дополнительными соглашениями, 

которые являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

 

12. Заключительные положения 

 

12.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 

равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 

12.2. Соглашение вступает в силу после его подписания. 

 

Подписи сторон: 

 
Администрация Ельниковского 

муниципального района    Республики 

Мордовия  

адрес: 431370, Республика Мордовия, 

Ельниковский район, с. Ельники, ул. 

Ленина, д. 18,  

тел.: (83444)2-14-10 

ИНН 1307076097     

КПП 130701001 

л/с 03093006090 

ЕКС 40102810345370000076      

КС 03231643896180000900                             

ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА 

МОРДОВИЯ БАНКА РОССИИ//УФК по 

Республике Мордовия  

 г. Саранск  

БИК 048952001                                                           

БИК ТОФК 018952501 

ОГРН 1021300834686 

ОКТМО 89618000 

ОКПО 04048280 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Ельниковского 

муниципального района Республики 

Мордовия 

 

 

____________________Ю.А. Бекешев 

 М.П. 

Администрация Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики 

Мордовия 

адрес: 431391, Республика Мордовия, 

Ельниковский район, с. Стародевичье, ул. 

Гагарина, д.2а,  

тел.: (83444)2-37-54 

ИНН 1307076234 КПП 130701001 

УФК по Республике Мордовия                               

(Администрация Стародевиченского 

сельского поселения  Ельниковского 

муниципального района Республики 

Мордовия)   

л/с 04093006040 

ЕКС 40102810345370000076                                 

 КС 03100643000000010900                               

ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА 

МОРДОВИЯ БАНКА РОССИИ//УФК по 

Республике Мордовия   

г. Саранск 

БИК 048952001                                                                      

БИК ТОФК 018952501  

ОГРН 1021300833620 

ОКТМО 89618485 

ОКПО 04300220 

 

 

Глава администрации Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского 

муниципального района  

Республики Мордовия 

 

    ______________________Н.Т. Букатов 

  М.П. 



                                                                                                                                                                       17 

 

 
Приложение 

 к  Соглашению 

о передаче осуществления части полномочий по решению  

вопросов местного значения Ельниковского муниципального 

 района Стародевиченскому сельскому поселению  

Ельниковского муниципального района 

 

Методика 

 расчета объема иных межбюджетный трансфертов на осуществление  

части переданных полномочий  Ельниковского  муниципального района 

Республики Мордовия по вопросам дорожной деятельности в отношении  

автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов Стародевиченского сельского поселения и обеспечению 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах  населенных пунктов Стародевиченского сельского 

поселения, организации дорожного движения, а также осуществлению 

иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской  Федерации Стародевиченскому сельскому  

поселению Ельниковского муниципального района 

 

Норматив для определения общего объема межбюджетных трансфертов 

на осуществление части переданных полномочий Ельниковского  

муниципального района по вопросам дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов сельского поселения и обеспечения безопасности дорожного движения 

на них Поселению: 

N = P/H, где: 

N - Норматив для определения общего объема межбюджетных 

трансфертов на осуществление части переданных полномочий Ельниковского 

муниципального района по вопросам дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов сельского поселения и обеспечения безопасности дорожного движения 

на них Поселению; 

P - 50% сумма дорожного фонда бюджета Ельниковского 

муниципального района; 

H - протяженность автомобильных дорог местного значение, 

находящихся в собственности муниципального образования, по данным 

территориального органа Федеральной службы государственной статистики по 

Республике Мордовия, км; 

Финансовое управление администрации Ельниковского муниципального 

района ежемесячно, в срок до 10 числа очередного месяца, перечисляет 

бюджету Поселения трансферты в размере 60 процентов от плановой месячной 

суммы межбюджетных трансфертов и в срок до 25 числа очередного месяца 



                                                                                                                                                                       18 

сумму разницы между фактически поступивших доходов в дорожный фонд 

бюджета Ельниковского муниципального района и перечисленными суммами. 

 

 

                                                         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

ОТ 27.12.2023 № 86 

 

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 

 

О БЮДЖЕТЕ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2024 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 

 
Статья 1. Основные характеристики бюджета Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики 

Мордовия 

 

1. Утвердить бюджет Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год по 

доходам в сумме        2132,1 тыс. рублей и по расходам в сумме 2132,1 тыс. рублей.  
2. Утвердить бюджет Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год по 

доходам в сумме 1639,1 тыс. рублей и по расходам в сумме 1639,1 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 28,7 тыс. рублей.  

3. Утвердить бюджет Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2026 год по 

доходам в сумме 1661,5 тыс. рублей и по расходам в сумме 1661,5 тыс. рублей в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 57,8 тыс. рублей  

 

Статья 2. Безвозмездные поступления в бюджет Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики 

Мордовия  

 

Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики 



                                                                                                                                                                       19 

Мордовия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

приложению 1 к настоящему Решению. 

 

Статья 3. Распределение расходов бюджета Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики 

Мордовия  

 

Утвердить: 

ведомственную структуру расходов бюджета Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему 

Решению; 

распределение бюджетных ассигнований бюджета Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики 

Мордовия по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему 

Решению;  

распределение бюджетных ассигнований бюджета Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики 

Мордовия по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к 

настоящему Решению; 

распределение бюджетных ассигнований бюджета Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики 

Мордовия на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

 

Статья 4. Бюджетные ассигнования, направляемые на исполнение 

публичных нормативных обязательств 

 

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, предусмотренных настоящим Решением, на 

2024 год в сумме 141,0 тыс. рублей, на 2025 год – 50,0 тыс. рублей, на 2026 год – 

50,0        тыс. рублей. 

 

Статья 5. Бюджетные ассигнования на социальное обеспечение 

населения 

 

1. Из бюджета Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия предоставляются бюджетные 

ассигнования на социальное обеспечение населения в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, Республики Мордовия и нормативными 

правовыми актами Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия. 



                                                                                                                                                                       20 

2. Оплата услуг почтовой связи и банковских услуг, оказываемых банками 

по выплате денежных средств гражданам в рамках обеспечения мер социальной 

поддержки, может производится в пределах 1,5 процентов выплаченных сумм. 

 

Статья 6. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия 

 

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия на 2024 год составляет 466,3 тыс. рублей, на 2025 год – 

490,7 тыс. рублей, на 2026 год – 505,5 тыс. рублей. 

 

Статья 7. Резервный фонд Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия 

 

1. Установить размер Резервного фонда Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2024 

год, 2025 год и на 2026 год в сумме 1,0 тыс. рублей ежегодно. 

 

Статья 8. Расходы на исполнение судебных актов по искам к 

Стародевиченскому сельскому поселению Ельниковскому муниципальному 

району Республики Мордовия 

 

Из бюджета Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия предоставляются бюджетные 

ассигнования на исполнение судебных актов по искам к Стародевиченскому 

сельскому поселению Ельниковского муниципального района Республики 

Мордовия о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями 

(бездействием) органов местного самоуправления или их должностных лиц, в том 

числе в результате издания органами местного самоуправления актов, не 

соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, а также 

судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет средств 

казны Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия (за исключением судебных актов о взыскании 

денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных 

распорядителей средств бюджета Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия), судебных актов о 

присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в 

разумный срок за счет средств бюджета Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия. 

 

Статья 9. Муниципальные внутренние заимствования 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия, муниципальный долг Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики 

Мордовия  

 

1. Право осуществления от имени Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия муниципальных 



                                                                                                                                                                       21 

внутренних заимствований Ельниковского муниципального района Республики 

Мордовия принадлежит Администрации Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.  

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

3. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 7 к настоящему Решению. 

4. Установить предельный объем заимствований Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики 

Мордовия на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год – 0,0 тыс. рублей, на 

2026 год – 0,0 тыс. рублей. 

5. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 

2026 года – 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2027 года – 0,0 тыс. рублей. 

6. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год – 0,0 тыс. 

рублей, на 2026 год – 0,0 тыс. рублей. 

7. Установить верхний предел муниципального долга Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики 

Мордовия по муниципальным гарантиям Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия на 1 января 2025 г в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2026 

года – 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2027 года – 0,0 тыс. рублей. 

 

Статья 10. Вступление настоящего Решения  

 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит 

официальному опубликованию в Информационном бюллетене Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики 

Мордовия. 

 

Статья 11. Действие нормативных правовых актов Администрации 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия 

 

Установить, что нормативные правовые акты Администрации 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия, принятые на основе и во исполнение решений Совета 

депутатов Стародевиченского сельского поселения Ельниковского  

муниципального района Республики Мордовия «О бюджете Стародевиченского 

сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики 

Мордовия на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», «О бюджете 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района 

consultantplus://offline/ref=17475C7E2437EF3341389EF9C051D8BBFB1D4F9B604582094598A1BB21A2CF75666DCB86593828CA88A919s1x8O
consultantplus://offline/ref=17475C7E2437EF3341389EF9C051D8BBFB1D4F9B604582094598A1BB21A2CF75666DCB86593828CA88A919s1xFO
consultantplus://offline/ref=C5BD59CE01AD0745EFF60BE52BDF8DD20DAB18CC485CBFF11A7FA454F454185EWCI6M
consultantplus://offline/ref=C5BD59CE01AD0745EFF60BE52BDF8DD20DAB18CC485CBFF11A7FA454F454185EWCI6M


                                                                                                                                                                       22 

Республики Мордовия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

действуют в части, не противоречащей настоящему Решению. 
 

 

 

Глава  

Стародевиченского сельского поселения  

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия                                                                            Н.В. Демина 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете  

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
ОБЪЕМ  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 

2026 ГОДОВ 
 

 

 Код   Наименование  
Сумма (тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1760,8 1372,3 1410,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 1760,8 1372,3 1410,0 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

1162,0 790,5 
 

800,6 
 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

954,6 
 

790,4 
 

800,5 
 

 000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

954,6 
 

790,4 
 

800,5 
 

0002 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов  

207,4 
 

0 0 

 000 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

207,4 
 

0 0 

0002 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

0 0 0 



                                                                                                                                                                       23 
000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 0 0 0 

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

0 0 0 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

132,5 
 

146,3 
 

160,4 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции на осуществление 
государственных полномочий Российской 
Федерации по воинскому учету в 
поселениях, на территориях которых 
отсутствуют структурные подразделения 
военных комиссариатов 

131,9 145,7 159,8 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции на осуществление 
государственных полномочий Российской 
Федерации по воинскому учету в 
поселениях, на территориях которых 
отсутствуют структурные подразделения 
военных комиссариатов 

131,9 145,7 159,8 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

0,6 
 

0,6 
 

0,6 

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

0,6 
 

0,6 
 

0,6 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 466,3 490,7 505,5 

000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

466,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

466,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

 
 

Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете  

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 

Наименование Адм Рз Прз Цср Вр 

Сумма (тыс. рублей) 

2024 
год 

2025 год 
2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Администрация Стародевиченского сельского поселения 2132,1 1639,1 1661,5 

ВСЕГО 923               2132,1 1639,1 1661,5 

Общегосударственные 
вопросы 

923 01             
1206,1 901,0 901,0 



                                                                                                                                                                       24 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования  

923 01 04           554,1 400,0 400,0 

Обеспечение деятельности 
Администрации 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

923 01 04 65 0       554,1 400,0 400,0 

Расходы на выплаты по 
оплате труда высшего 
должностного лица  

923 01 04 65 0 00 41140   554,1 400,0 400,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

923 01 04 65 0 00 41140 100 554,1 400,0 400,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов  

923 01 04 65 0 00 41140 120 554,1 400,0 400,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

923 01 04           422,4 350,0 350,0 

Обеспечение деятельности 
Администрации 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

923 01 04 65 0 00     422,4 350,0 350,0 

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления   

923 01 04 65 0 00 41110   422,4 350,0 350,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

923 01 04 65 0 00 41110 100 422,4 350,0 350,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

923 01 04 65 0 00 41110 120 422,4 350,0 350,0 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления Республики 
Мордовия 

923 01 04 65 0 00 41120   228,0 149,4 99,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 01 04 65 0 00 41120 200 219,5 140,9 90,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 01 04 65 0 00 41120 240 219,5 140,9 90,9 

Иные бюджетные 
ассигнования 

923 01 04 65 0 00 41120 800 8,5 8,5 8,5 



                                                                                                                                                                       25 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

923 01 04 65 0 00 41120 850 8,5 8,5 8,5 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление полномочий 
по составлению и 
рассмотрению проекта 
бюджета поселения, 
утверждению и исполнению 
бюджета поселения, 
осуществлению контроля за 
его исполнением, 
составлению и утверждению 
отчета об исполнении 
бюджета поселения 

923 01 04 65 0 00 44501   0 0 0 

Межбюджетные трансферты 923 01 04 65 0 00 44501 500 0 0 0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

923 01 04 65 0 00 44501 540 0 0 0 

Осуществление 
государственных полномочий 
Республики Мордовия по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Законом 
Республики Мордовия от 15 
июня 2015 года № 38-З "Об 
административной 
ответственности на 
территории Республики 
Мордовия" 

923 01 04 65 0 00 77150   0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 01 04 65 0 00 77150 200 0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 01 04 65 0 00 77150 240 0,6 0,6 
 

0,6 

Резервные фонды 923 01 11           1 1 1 

 Непрограммные расходы 
главных распорядителей 
средств местного бюджета   

923 01 11 89 0       1 1 1 

 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

923 01 11 89 1       1 1 1 

Резервный фонд 
администрации 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

923 01 11 89 1 00 41180   1 1 1 

Иные бюджетные 
ассигнования 

923 01 11 89 1 00 41180 800 1 1 1 

Резервные средства 923 01 11 89 1 00 41180 870 1 1 1 

Национальная оборона 923 02             131,9 145,7 159,8 

Мобилизационная 
и вневойсковая подготовка 

923 02 03           131,9 145,7 159,8 

 Непрограммные расходы 
главных распорядителей 
средств местного бюджета   

923 02 03 89 0       131,9 145,7 159,8 

 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 

923 02 03 89 1       131,9 145,7 159,8 



                                                                                                                                                                       26 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

Осуществление 
государственных полномочий 
Российской Федерации по 
воинскому учету в поселениях, 
на территориях которых 
отсутствуют структурные 
подразделения военных 
комиссариатов 

923 02 03 89 1 00 51180   131,9 145,7 159,8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

923 02 03 89 1 00 51180 100 131,9 145,7 159,8 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

923 02 03 89 1 00 51180 120 131,9 145,7 159,8 

Национальная экономика 923 04             466,3 490,7 505,5 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

923 04 09           466,3 
 

490,7 
 

505,5 

 Непрограммные расходы 
главных распорядителей 
средств местного бюджета   

923 04 09 89         466,3 
 

490,7 505,5 

 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

923 04 09 89 1 00     466,3 
 

490,7 505,5 

Осуществление полномочий 
по дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения в 
границах населенных пунктов 
поселения и обеспечению 
безопасности дорожного 
движения на них, включая 
создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), 
осуществлению 
муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, 
городском наземном 
электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в 
границах населенных пунктов 
поселения, организации 
дорожного движения, а также 
осуществлению иных 
полномочий в области 
использования 
автомобильных дорог и 
осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации 

923 04 09 89 1 00 44102   466,3 
 

490,7 505,5 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

923 04 09 89 1 00 44102 200 466,3 
 

490,7 505,5 

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

923 04 09 89 1 00 44102 240 466,3 
 

490,7 505,5 
 



                                                                                                                                                                       27 
Жилищно- коммунальное 
хозяйство 

923 05             186,8 23,0 37,4 

Благоустройство 923 05 03           186,8 23,0 37,4 

 Непрограммные расходы 
главных распорядителей 
средств местного бюджета   

923 05 03 89 0       186,8 23,0 37,4 

 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

923 05 03 89 1 00     186,8 23,0 37,4 

Уличное освещение 923 05 03 89 1 00 43010   67,0 23,0 37,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43010 200 67,0 23,0 37,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43010 240 67,0 23,0 37,4 

Озеленение 923 05 03 89 1 00 43020   0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43020 200 0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43020 240 0 0 0 

Организация и содержание 
мест захоронения 

923 05 03 89 1 00 43030   0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43030 200 0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43030 240 0 0 0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству  

923 05 03 89 1 00 43040   119,8 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43040 200 119,8 0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43040 240 119,8 0 0 

Социальная политика 923 10             141,0 50 50 
Пенсионное обеспечение 923 10 01           141,0 50 50 
 Непрограммные расходы 
главных распорядителей 
средств местного бюджета   

923 10 01 89 1 00     141,0 50 50 

 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

923 10 01 89 1 00     141,0 50 50 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 
Республики Мордовия 

923 10 01 89 1 00 03010   141,0 50 50 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

923 10 01 89 1 00 03010 300 141,0 50 50 



                                                                                                                                                                       28 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

923 10 01 89 1 00 03010 310 141,0 50 50 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 

923 

13       

0 0 0 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга 

923 

13 01      

0 0 0 

 Непрограммные расходы 
главных распорядителей 
средств местного бюджета   

923 

13 01 89     

0 0 0 

 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

923 

13 01 89 1    

0 0 0 

Процентные платежи 
 по муниципальному долгу 

923 

13 01 89 1 00 41240  

0 0 0 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 

923 

13 01 89 1 00 41240 700 

0 0 0 

Обслуживание 
муниципального долга 

923 

13 01 89 1 00 41240 730 

0 0 0 

Условно утвержденные 
расходы 

923 99             0 28,7 57,8 

Условно утвержденные 
расходы 

923 99 99           0 28,7 57,8 

 Непрограммные расходы 
главных распорядителей 
средств местного бюджета   

923 99 99 89      0 28,7 57,8 

 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

923 99 99 89 1    0 28,7 57,8 

Условно утвержденные 
расходы 

923 99 99 89 1 00 41990  0 28,7 57,8 

Иные бюджетные 
ассигнования 

923 99 99 89 1 00 41990  0 28,7 57,8 

Резервные средства 923 99 99 89 1 00 41990 870 0 28,7 57,8 

 
Приложение 3  

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете  

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ  

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2023 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2024 И 2025 ГОДОВ 

 

Наименование Рз Прз Цср Вр 
Сумма (тыс. рублей) 

2024 2025 2026 



                                                                                                                                                                       29 
год год год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ВСЕГО               2132,1 1639,1 1661,5 

Общегосударственные вопросы 01             1206,1 901,0 901,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

01 04           554,1 400,0 400,0 

Обеспечение деятельности 
Администрации Стародевиченского 
сельского поселения Ельниковского 
муниципального района Республики 
Мордовия 

01 04 65 0       554,1 400,0 400,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 
высшего должностного лица  

01 04 65 0 00 41140   554,1 400,0 400,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 65 0 00 41140 100 554,1 400,0 400,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 65 0 00 41140 120 554,1 400,0 400,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04           422,4 350,0 350,0 

Обеспечение деятельности 
Администрации Стародевиченского 
сельского поселения Ельниковского 
муниципального района Республики 
Мордовия 

01 04 65 0 00     422,4 350,0 350,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления  

01 04 65 0 00 41110   422,4 350,0 350,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 65 0 00 41110 100 422,4 350,0 350,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 65 0 00 41110 120 422,4 350,0 350,0 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
Республики Мордовия 

01 04 65 0 00 41120   228,6 149,4 99,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 65 0 00 41120 200 219,5 140,9 90,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 65 0 00 41120 240 219,5 140,9 90,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 65 0 00 41120 800 8,5 8,5 8,5 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 04 65 0 00 41120 850 8,5 8,5 8,5 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
составлению и рассмотрению проекта 
бюджета поселения, утверждению и 
исполнению бюджета поселения, 
осуществлению контроля за его 
исполнением, составлению и 
утверждению отчета об исполнении 
бюджета поселения 

01 04 65 0 00 44501   8,5 8,5 8,5 

Межбюджетные трансферты 01 04 65 0 00 44501 500 0 0 0 



                                                                                                                                                                       30 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 65 0 00 44501 540 0 0 0 

Осуществление государственных 
полномочий Республики Мордовия по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Республики 
Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З 
"Об административной ответственности 
на территории Республики Мордовия" 
 

01 04 65 0 00 77150   0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 65 0 00 77150 200 0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 65 0 00 77150 240 0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Резервные фонды 01 11           1 1 1 

Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств  

01 11 89 0       1 1 1 

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 

01 11 89 1       1 1 1 

Резервный фонд администрации 
Стародевиченского сельского поселения 
Ельниковского муниципального района 
Республики Мордовия 

01 11 89 1 00 41180   1 1 1 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 89 1 00 41180 800 1 1 1 

Резервные средства 01 11 89 1 00 41180 870 1 1 1 

Национальная оборона 02             131,9 145,7 159,8 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03           131,9 145,7 159,8 

 Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств местного 
бюджета   

02 03 89 0       131,9 145,7 159,8 

 Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств местного 
бюджета  

02 03 89 1       131,9 145,7 159,8 

Осуществление государственных 
полномочий Российской Федерации по 
воинскому учету в поселениях, на 
территориях которых отсутствуют 
структурные подразделения военных 
комиссариатов 

02 03 89 1 00 51180   131,9 145,7 159,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 89 1 00 51180 100 131,9 145,7 159,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

02 03 89 1 00 51180 120 131,9 145,7 159,8 

Национальная экономика 04             466,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09           466,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

 Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств местного 
бюджета   

04 09 89         466,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

 Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств местного 
бюджета  

04 09 89 1 00     466,3 
 

490,7 
 

505,5 
 



                                                                                                                                                                       31 
Осуществление полномочий по 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечению 
безопасности дорожного движения на 
них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществлению 
муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах 
населенных пунктов поселения, 
организации дорожного движения, а 
также осуществлению иных полномочий 
в области использования 
автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии 
с законодательством Российской 
Федерации 

04 09 89 1 00 44102   466,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 89 1 00 44102 200 466,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 89 1 00 44102 240 466,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Жилищно- коммунальное хозяйство 05             186,8 23,0 37,4 

Благоустройство 05 03           186,6 23,0 37,4 

 Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств местного 
бюджета   

05 03 89 0       186,8 23,0 37,4 

 Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств местного 
бюджета  

05 03 89 1 00     186,8 23,0 37,4 

Уличное освещение 05 03 89 1 00 43010   67,0 23,0 37,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 1 00 43010 200 67,0 23,0 37,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 1 00 43010 240 67,0 23,0 37,4 

Озеленение 05 03 89 1 00 43020   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43020 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 1 00 43020 240  0,0  0,0 0,0  

Организация и содержание мест 
захоронения 

05 03 89 1 00 43030   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 1 00 43030 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 1 00 43030 240 0,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству  05 03 89 1 00 43040   119,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 1 00 43040 200 119,8 0,0 0,0 



                                                                                                                                                                       32 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 1 00 43040 240 119,8 0,0 0,0 

Социальная политика 10             141,0 50 50 

Пенсионное обеспечение 10 01           141,0 50 50 

 Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств местного 
бюджета   

10 01 89 1 00     141,0 50 50 

 Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств местного 
бюджета  

10 01 89 1 00     141,0 50 50 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Республики Мордовия 

10 01 89 1 00 03010   141,0 50 50 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 89 1 00 03010 300 141,0 50 50 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

10 01 89 1 00 03010 310 141,0 50 50 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13       

0 0 0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 13 01      

0 0 0 

 Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств местного 
бюджета   13 01 89     

0 0 0 

 Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств местного 
бюджета  13 01 89 1    

0 0 0 

Процентные платежи 
 по муниципальному долгу 13 01 89 1 00 41240  

0 0 0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 01 89 1 00 41240 700 

0 0 0 

Обслуживание муниципального долга 13 01 89 1 00 41240 730 0 0 0 

Условно утвержденные расходы 99            0 28,7 57,8 

Условно утвержденные расходы 99 99           0 28,7 57,8 

 Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств местного 
бюджета   

99 99 89      0 28,7 57,8 

 Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств местного 
бюджета  

99 99 89 1    0 28,7 57,8 

Условно утвержденные расходы 99 99 89 1 00 41990  0 28,7 57,8 

Иные бюджетные ассигнования 99 99 89 1 00 41990  0 28,7 57,8 

Резервные средства 99 99 89 1 00 41990 870 0 28,7 57,8 

 
 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете  

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 



                                                                                                                                                                       33 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  

НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 

Наименование Цср ВР Рз 
Пр
з 

Адм 

Сумма, (тыс. рублей) 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ВСЕГО         2132,1 1639,1 1661,5 

Обеспечение деятельности 
Администрации 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

65        1205,1 900,0 850,0 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления  

65 0 00 41110     422,4 350,0 350,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

65 0 00 41110 100    422,4 350,0 350,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

65 0 00 41110 120    422,4 350,0 350,0 

Общегосударственные вопросы 65 0 00 41110 120 01   422,4 350,0 350,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

65 0 00 41110 120 01 04  422,4 350,0 350,0 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

65 0 00 41110 120 01 04 923 422,4 350,0 350,0 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления Республики 
Мордовия 

65 0 00 41120     228,0 149,4 99,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

65 0 00 41120 200    219,5 140,9 90,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

65 0 00 41120 240    219,5 140,9 90,9 

Общегосударственные вопросы 65 0 00 41120 240 01   219,5 140,9 90,9 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

65 0 00 41120 240 01 04  219,5 140,9 90,9 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

65 0 00 41120 240 01 04 923 219,5 140,9 90,9 

Иные бюджетные ассигнования 65 0 00 41120 800    8,5 8,5 8,5 



                                                                                                                                                                       34 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 65 0 00 41120 850    

8,5 8,5 8,5 

Общегосударственные вопросы 65 0 00 41120 850 01   8,5 8,5 8,5 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

65 0 00 41120 850 01 04  8,5 8,5 8,5 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

65 0 00 41120 850 01 04 923 8,5 8,5 8,5 

Расходы на выплаты по оплате 
труда высшего должностного 
лица  

65 0 00 41140     554,1 400,0 400,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

65 0 00 41140 100    554,1 400,0 400,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

65 0 00 41140 120    554,1 400,0 400,0 

Общегосударственные вопросы 65 0 00 41140 120 01   554,1 400,0 400,0 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

65 0 00 41140 120 01 04  554,1 400,0 400,0 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

65 0 00 41150 120 01 02 923 554,1 400,0 400,0 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
полномочий по составлению и 
рассмотрению проекта бюджета 
поселения, утверждению и 
исполнению бюджета поселения, 
осуществлению контроля за его 
исполнением, составлению и 
утверждению отчета об 
исполнении бюджета поселения 

65 0 00 44501        

Межбюджетные трансферты 65 0 00 44501 500    0 0 0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

65 0 00 44501 540    0 0 0 

Общегосударственные вопросы 65 0 00 44501 540 01   0 0 0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

65 0 00 44501 540 01 04  0 0 0 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

65 0 00 44501 540 01 04 923 0 0 0 

Осуществление государственных 
полномочий Республики 
Мордовия по определению 
перечня должностных лиц, 

65 0 00 77150     0,6 
 

0,6 
 

0,6 



                                                                                                                                                                       35 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Законом 
Республики Мордовия от 15 июня 
2015 года № 38-З "Об 
административной 
ответственности на территории 
Республики Мордовия" 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

65 0 00 77150 200    0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

65 0 00 77150 240    0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Общегосударственные вопросы 65 0 00 77150 240 01   0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

65 0 00 77150 240 01 04  0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

65 0 00 77150 240 01 04 923 0,6 
 

0,6 
 

0,6 

 Непрограммные расходы 
главных распорядителей средств 
местного бюджета   

89        927,0 739,1 811,5 

 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

89 1       927,0 739,1 811,5 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 
Республики Мордовия 

89 1 00 03010     141,0 50 50 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 89 1 00 03010 300   

 141,0 50 50 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 89 1 00 03010 310   

 141,0 50 50 

Социальная политика 89 1 00 03010 310 10   141,0 50 50 

Пенсионное обеспечение 89 1 00 03010 310 10 01  141,0 50 50 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 03010 310 10 01 923 141,0 50 50 

Резервный фонд администрации 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 41180     1 1 1 

Иные бюджетные ассигнования 89 1 00 41180 800    1 1 1 

Резервные средства 89 1 00 41180 870    1 1 1 

Общегосударственные вопросы 89 1 00 41180 870 01   1 1 1 

Резервные фонды 89 1 00 41180 870 01 11  1 1 1 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 41180 870 01 11 923 1 1 1 



                                                                                                                                                                       36 
Условно утвержденные расходы 89 1 00 41990      28,7 57,8 

Иные бюджетные ассигнования 89 1 00 41990 800     28,7 57,8 

Резервные средства 89 1 00 41990 870     28,7 57,8 

Условно утвержденные расходы 89 1 00 41990 870 99    28,7 57,8 

Условно утвержденные расходы 89 1 00 41990 870 99 99   28,7 57,8 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 41990 870 99 99 923  28,7 57,8 

Процентные платежи 
 по муниципальному долгу 

89 1 00 41240     0 0 0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

89 1 00 41240 700    0 0 0 

Обслуживание муниципального 
долга 

89 1 00 41240 730    0 0 0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

89 1 00 41240 730 13   0 0 0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга 

89 1 00 41240 730 13 01  0 0 0 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 41240 730 13 01 923 0 0 0 

Уличное освещение 89 1 00 43010     67,0 23,0 37,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 43010 200    67,0 23,0 37,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 43010 240    67,0 23,0 37,4 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

89 1 00 43010 240 05   67,0 23,0 37,4 

Благоустройство 89 1 00 43010 240 05 03  67,0 23,0 37,4 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 43010 240 05 03 923 67,0 23,0 37,4 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

89 1 00 43040     119,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 43040 200    119,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 43040 240    119,8 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

89 1 00 43040 240 05   119,8 0,0 0,0 

Благоустройство 89 1 00 43040 240 05 03  119,8 0,0 0,0 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 43040 240 05 03 923 119,8 0,0 0,0 

Осуществление полномочий по 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и 
обеспечению безопасности 
дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение 

89 1 00 44102     466,3 
 

490,7 
 

505,5 
 



                                                                                                                                                                       37 
функционирования парковок 
(парковочных мест), 
осуществлению муниципального 
контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах 
населенных пунктов поселения, 
организации дорожного 
движения, а также 
осуществлению иных полномочий 
в области использования 
автомобильных дорог и 
осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 44102 200    466,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 44102 240    466,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Национальная экономика 89 1 00 44102 240 04   466,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

89 1 00 44102 240 04 09  466,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 44102 240 04 09 923 466,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Осуществление государственных 
полномочий Российской 
Федерации по воинскому учету в 
поселениях, на территориях 
которых отсутствуют структурные 
подразделения военных 
комиссариатов 

89 1 00 51180     131,9 145,7 159,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

89 1 00 51180 120    131,9 145,7 159,8 

Национальная оборона 89 1 00 51180 120 02   131,9 145,7 159,8 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

89 1 00 51180 120 02 03  131,9 145,7 159,8 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 51180 120 02 03 923 131,9 145,7 159,8 

 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете  

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ 

ИНВЕСТИЦИЙ В ФОРМЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ 



                                                                                                                                                                       38 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 
Наименование Цср   Рз Прз Адм Сумма,  

(тыс. рублей) 

        
2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
 

 

 
Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете  

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2024 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 

Код 

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов 
бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного 
управления, относящихся к 

источникам финансирования 
дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

Сумма (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 
2 3 4 5 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

0 0 0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 
 

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  

0 0 0 

000 01 03 01 00 00 0000 000 
 

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации  

0 0 0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 
 

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
федерации в валюте Российской 
Федерации 

0 0 0 

000 01 03 01 00 10 0000 810 
 

Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской федерации в валюте 
Российской Федерации 

0 0 0 

000 01 06 00 00 00 0000 000 
 

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов  

0 0 0 

000 01 06 05 00 00 0000 000 
 

Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации  

0 0 0 

000 01 06 05 02 00 0000 600 
 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 

0 0 0 



                                                                                                                                                                       39 
Федерации  

000 01 06 05 02 10 0000 640 
 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации  

0 0 0 

000 01 05 00 00  00 0000 000 
 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов  

0 0 0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
 

Увеличение остатков средств 
бюджетов -2132,1 -1639,1 -1661,5 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -2132,1 -1639,1 -1661,5 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -2132,1 -1639,1 -1661,5 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 
 -2132,1 -1639,1 -1661,5 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов  2132,1 1639,1 1661,5 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов  2132,1 1639,1 1661,5 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  
 2132,1 1639,1 1661,5 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 
 2132,1 1639,1 1661,5 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
 

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита   
 

0 0 0 

 Привлечение средств  
   

 Погашение основной суммы 
задолженности     

 

 

 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете  

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

ПРОГРАММА  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 
 

 

№ 

п/п 

Виды заимствований 
Сумма (тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0 0 0 

  в том числе:    

  Объем привлечения 0 0 0 

  Объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга 0 0 0 

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0 0 0 

  в том числе:    



                                                                                                                                                                       40 
  Объем привлечения 0 0 0 

  Объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга 0 0 0 

  ВСЕГО 0 0 0 

 

 

 


